
PIELIKUMS. INTEGRĒTO TERITORIĀLO INVESTĪCIJU IETVAROS ĪSTENOJAMIE PROJEKTI

Pašvaldības 

finansējums

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Valsts 

finansējums/

aizdevums

Cits 

finansējums

Valsts, ES fondu 

u.c. finanšu 

nosaukums

Uzsākšanas 

gads

Realizācijas 

termiņš

Projekta statuss 

(plānots/sagatavošanā; 

realizācijā, pabeigts)

Piezīmes

SAM 8.3.4.0 projekts 

“Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

samazināšanai"

Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus

Projekta ietvaros īstenotais atbalsts ir vērsts uz priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska grupas izglītojamo motivācijas palielināšanu turpināt izglītību un viņu aktīvas 

līdzdalības veicināšanu ikdienas dzīvē

Preventīvo un intervences pasākumu vidēja termiņa plāna 

īstenošana Balvu novadā

bij. BALVU 

NOVADS

162 000,00 85% 15% Eiropas

Sociālais fonds, 

Valsts budžets

Īstenoti pasākumi izglītojamo motivācijas 

palielināšanai Balvu novada izglītības iestādēs- Tilžas 

vidusskolā un Tilžas internātpamatskolā. 

No 2019.gada 1.septembra – Tilžas vidusskolā, 

Bērzpils vidusskolā, Stacijas pamatskolā un Balvu 

profesionālajā un vispārizglītojošajā vidusskolā

2017 2023 Finansējuma saņēmējs – Izglītības 

kvalitātes valsts dienests, 

Sadarbības partneris: Balvu novada 

pašvaldība

1. Mērķa grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas 

aktivitātes, kā arī informēšanas pasākumus, iesaistot 

pašvaldības stratēģiskos partnerus.

2. Mērķa grupas jauniešu profilēšanu un individuālo 

pasākumu programmu izstrādi.

3. Mērķa grupas jauniešu motivēšanu, aktivizēšanu un 

atbalsta sniegšanu saskaņā ar mērķa grupas jaunieša 

individuālo pasākumu programmu, kas izstrādāta, 

balstoties uz profilēšanas rezultātiem, lai sekmētu šo 

jauniešu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie 

amata meistara, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu 

garantijas ietvaros, nevalstisko organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā

bij. BALVU 

NOVADS

4 874,76 85% 15% Sociālais fonds, 

Valsts budžets

Iznākuma rādītājs – NVA nereģistrēto NEET jauniešu 

skaits, kas saņēmuši atbalstu projekta ietvaros – 5;

Rezultāta rādītājs – NVA nereģistrēto NEET jauniešu 

skaits, kas sekmīgi izpildījuši individuālo pasākumu 

programmu projekta ietvaros -4

2016 2023 Stratēģiskais partneris: NVA Balvu filiāle, 

Valsts policijas Latgales reģionālās 

pārvaldes Balvu iecirknis, Balvu novada 

pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde, Balvu Bērnu un jauniešu centrs, 

Balvu novada pašvaldības Sociālais 

dienests, Balvu novada Bāriņtiesa, jauniešu 

NVO "Kalmārs"

Sadarbības partneris: Balvu novada 

pašvaldība

Jauniešu dalība individuālajā 

pasākumu programmā

bij. RUGĀJU 

NOVADS

1 362,00 1 362,00 Sociālais fonds, 

Valsts budžets

Jauniešu no 15 g. līdz 29 g. motivēšana, profilēšana, 

aktivizēšana iekļaušanai darba tirgū

2020 2026 Rugāju pagasta pārvalde

Balvu novada pašvaldības Izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde

Atbalsts pašvaldībām:

Pedagogu karjeras konsultantu atalgojums, finansējums 

karjeras attīstības atbalsta pasākumiem izglītojamajiem.

Informatīvais un metodiskais atbalsts – vadlīnijas, 

materiāli, e-resursi.

Papildizglītība – pašvaldību un izglītības pārvalžu 

speciālistiem, izglītības iestāžu vadītājiem, pedagogiem 

un pedagogiem karjeras konsultantiem. 

Izmēģinājumskolas. Profesionālās meistarības konkursi

bij. BALVU 

NOVADS

102 022,00

t.sk.

2017./2018.g. 

32 724,00

2018./2019.g.  

34 649,00

2019./2020.g.   

34 649,00

85% 15% Eiropas

Sociālais fonds, 

Valsts budžets

Vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu skaits, 

kuras saņēmušas Eiropas Sociālā fonda atbalstu 

karjeras izglītībai un karjeras attīstības atbalstam – 328, 

t.sk. Balvu novadā - Balvu Valsts ģimnāzija, Balvu 

profesionālā un vispārizglītojošā vidusskola, Bērzpils 

vidusskola, Tilžas vidusskola, kā izmēģinājumskolas

2017 2023 Stratēģiskais partneris: VIAA. 

Sadarbības partneri: Balvu novada 

pašvaldība 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai (projekts "PUMPURS")

bij.  RUGĀJU 

NOVADS

46 658,00 46 658,00 Eiropas

Sociālais fonds, 

Valsts budžets

Atbalsts bērniem un jauniešiem 2020 2026 Rugāju pagasta pārvalde

Balvu novada pašvaldības Izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde

SAM 8.4.1. projekts Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveidošana

Mērķis - pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu 

darbaspēka kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, veicinātu strādājošo 

konkurētspēju un darba produktivitātes pieaugumu

Mācību piedāvājuma un mācību vajadzību apkopošana 

un atbilstības izvērtēšana darba tirgus prasībām un tā 

attīstības vajadzībām, kā arī personības izaugsmes 

interesēm;

Atbalsts profesionālās tālākizglītības programmu 

apguvei, kas nodarbinātajam dod iespēju iegūt 

profesionālo kvalifikāciju;

Atbalsts profesionālās pilnveides izglītības programmu 

apguvei, kas nodarbinātajam dod iespēju apgūt darba 

tirgus prasībām atbilstošas sistematizētas profesionālās 

zināšanas un prasmes;

Atbalsts neformālās izglītības programmu apguvei, kas 

ietver darba tirgus prasībām atbilstošu sistematizētu 

sociālo un profesionālo pamatprasmju apguvi;

Atbalsts karjeras konsultanta pakalpojumiem;

Mērķa grupas informēšana un piesaiste dalībai projektā

bij. BALVU 

NOVADS

162 000,00 85% 15% Eiropas

Sociālais fonds, 

Valsts budžets

Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas 

profesionālās pilnveides izglītības programmu 

īstenošana nodarbināto profesionālo kompetences 

pilnveidošanai

2018 2022 Projekta iesniedzējs: VIAA. 

Sadarbības partneri: Balvu novada 

pašvaldība

Industriālās teritorijas attīstība, revitalizējot īpašumu 

Balvu novada Balvu pagastā (izveidojot industriālo zonu 

ar asfaltētiem laukumiem un pievadceļiem, 

nepieciešamajiem inženiertīkliem (ūdensapgāde un 

kanalizācija, elektrotīkli, lokāla apkures sistēma, 

teritorijas apgaismojuma infrastruktūra) un 

administratīvo ēku. Teritoriju izsoles rezultātā tiks 

iznomās uzņēmējiem, kas projekta ietvaros radis vismaz 

34 jaunas darba vietas un ieguldīs ievērojamus nefinanšu 

līdzekļus savas darbības veikšanai (tehnoloģiskās līnijas, 

rūpniecības ēkas u.tml.)

BALVU PAGASTS 2 439 092,42 205 293,46 1 788 997,40 356 818,65 87 982,91 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 34.

Piesaistītās investīcijas –2 000 000,00 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums - 3,74 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Pašvaldības īpašumā, Susāju pagastā, Solā tiks 

labiekārtota degradētā teritorija. Veikta ēkas un ar to 

saistītās infrastruktūras pārbūve un atjaunošana. Attīstīta 

ceļu satiksmes pārvade un infrastruktūra. Izbūvēts 

izkraušanās laukums (asfaltbetons). Tiks izbūvēta 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes, elektroenerģijas 

infrastruktūra, kā arī virszemes un pazemes komunikāciju 

infrastruktūra. Kopumā tiks revitalizēta degradētā 

teritorija 0,30 ha platībā

SUSĀJU 

PAGASTS

252 147,24 22 533,62 192 229,59 27 726,76 9 657,27 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 15.

Piesaistītās investīcijas – 90 000,00 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums – 0,3 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Īpašumi Pils ielā 9A un Pils ielā 9, Viļakā, Viļakas 

novada dome iegādājās 2016.gadā. Nekustāmais īpašums 

(pilsētas daļa), kas iepriekš a izmantots vieglai 

rūpniecībai (bijusī linu fabrika), jau vairākus desmitus 

gadu ir pilnībā pamests, degradēts. Teritorija piesārņota. 

Veicot ieguldījumus rūpniecisko un degradēto teritoriju 

sakārtošanā likvidēs esošos piesārņojumus, veicinās 

teritorijas pieejamību uzņēmējdarbībai un palielinās 

strādājošo skaitu uzņēmumos. Veiks ēkas un ar to 

saistītās infrastruktūras – viesnīcas pārbūvi un 

atjaunošanu, kā arī inženiertīklu izbūvi. Plānots attīstīt 

ceļu satiksmes pārvadus un ar tiem saistīto infrastruktūru. 

Izbūvēs infrastruktūru (ūdensapgāde, siltumapgāde, 

elektroenerģijas infrastruktūra), kas nepieciešama ēkas 

funkcionalitātes nodrošināšanai, (kas veido ēkas kopējo 

neatdalāmo infrastruktūru), un pārbūvēs, atjaunos ēkas 

funkcionalitātes nodrošināšanai nepieciešamo sabiedrisko 

pakalpojumu nodrošināšanas pieslēgumus. Revitalizēta 

degradētā teritorija 3,0 ha platībā

VIĻAKA 1 008 588,95 90 134,49 768 918,34 110 907,05 38 629,07 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 3.

Piesaistītās investīcijas –690 000,00 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums –2,73 ha

2019 2023 Vadošais partneris - Balvu novada 

pašvaldība.

Sadarbības partneri - bij. Baltinavas 

novada pašvaldība, Rugāju novada 

pašvaldība, Viļakas novada pašvaldība

SAM 8.3.3. projekts 

"PROTI un DARI!"

Uzņēmējdarbības attīstība Austrumu pierobežā

Jaunas industriālās teritorijas izveidei pašvaldības īpašumā "Dižlazdas" Balvu pagastā, 

lai sekmīgi veiktu revitalizāciju, noteiktas šādas aktivitātes: 

1) Jaunas ražošanas ēkas un palīgēku celtniecība; 2) Ceļu un inženierkomunikāciju 

izbūve un rekonstrukcija; 3) Ražošanas procesa nodrošināšanai nepieciešams palielināt 

elektrības jaudas, nodrošināt siltumenerģijas padevi uz objektiem; 4) Īpašuma 

teritorijas un pieguļošās teritorijas sakārtošana uzlabojot laukumu klātni, izbūvējot 

teritorijas apgaismojumu un nožogojot industriālo teritoriju, 5) divu zemes īpašumu 

(“Sprīdiši”, “Atmodas”) iegāde ceļam pieguļošajā teritorijā, lai nodrošinātu tā izbūvi.

Viļakas novada pašvaldība, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju, uzsāks aktivitātes 

šādos īpašumos: Pils ielā 9a un Pils ielā 9, Viļakā, Viļakas novada dome iegādājusies 

2016.gadā. Līdzšinējā laikā šis nekustāmais īpašums (pilsētas daļa), kas iepriekš tika 

izmantots vieglai rūpniecībai (bijusī linu fabrika), jau vairākus desmitus gadus ir 

pilnībā pamests un nolaists. Teritorija ir piesārņota. Veicot ieguldījumus bijušās 

rūpniecisko un degradēto teritoriju sakārtošanā, tiks likvidēti esošie piesārņojumi, 

vienlaikus veicinot teritorijas pieejamību uzņēmējdarbībai un palielinot strādājošo 

skaitu uzņēmumos. Tiks veikta ēkas un ar to saistītās infrastruktūras – viesnīcas 

pārbūve un atjaunošana, kā arī inženiertīklu izbūve. Plānots attīstīt ceļu satiksmes 

pārvadus un ar tiem saistīto infrastruktūru. Izbūvēs infrastruktūru (ūdensapgāde, 

siltumapgāde, elektroenerģijas infrastruktūra), kas nepieciešama ēkas funkcionalitātes 

nodrošināšanai, (kas veido ēkas kopējo neatdalāmo infrastruktūru), un pārbūvēs, 

atjaunos ēkas funkcionalitātes nodrošināšanai nepieciešamo sabiedrisko pakalpojumu 

nodrošināšanas pieslēgumus. Veicot ieguldījumus, revitalizēs degradētās teritorijas.

Nekustamajā īpašumā Solā, Susāju pagastā, Viļakas novadā bijušās pamatskolas ēkā ir 

plānots veikt ieguldījumus rūpniecisko un degradēto teritoriju sakārtošanā, veicot ēkas 

un ar to saistītās infrastruktūras pārbūvi un atjaunošanu, kā arī pieguļošā ceļa un ar to 

saistītās infrastruktūras attīstību. Revitalizētās teritorijas platība būs 0,3 ha.

Īpašumos “Virbi”, Šķilbānos un “Zibšņi”, Šķilbēnu pagastā, kā arī īpašumos Borisovā, 

Vecumu pagastā Viļakas novadā, degradētas teritorijās, plānots attīstīt ceļu satiksmes 

pārvadus un ar tiem saistīto infrastruktūru, veikt izkraušanās laukumu izbūvi 

(asfaltbetons), kā arī elektroenerģijas infrastruktūru.  Viļakas novada dome, veicot 

ieguldījumus bijušās rūpniecisko un degradēto teritoriju sakārtošanā likvidēs arī 

piesārņojumus, revitalizēs vidi.

Baltinavas novada pašvaldības autoceļa Čudarīne - Tutinava (0-2,0km) pārbūve, 

uzklājot asfaltsegumu ceļa kvalitātes uzlabošanai nepieciešama, jo ikdienā to izmanto 

gan Baltinavas, gan citu novadu iedzīvotāji, lai nokļūtu uz darba vietām, gan zemnieku 

saimniecības, lai veiktu saimniecisko darbību. Nekvalitatīvais grants ceļa segums, kas ir 

pašlaik, rada bojājumus saimniecību transporta līdzekļiem un lauksaimniecības 

tehnikai. Sevišķi pavasaros un rudeņos ceļš ir ļoti nelīdzens. Veco caurteku dēļ gadās, 

ka ceļš palu vai plūdu laikā pārplūst. Šie visi apstākļi rada tiešus zaudējumus uzņēmēju 

saimnieciskajā darbībā. Lai arī tiek veikti regulāri ceļa kopšanas darbi, ar katru gadu 

ceļa stāvoklis pasliktinās. Uzklājot asfaltsegumu ceļa kvalitātes uzlabošanai, tiks 

nodrošinātas uzņēmējdarbības dažādošanas iespējas, jaunu darba vietu izveidošana, 

degradēto teritoriju sakārtošana.

Degradēta Rugāju novada pašvaldības teritorija (īpašums "Namdari") ar nolietojušos 

fermas ēku, kur pašvaldība sakārtos teritoriju, nojauks graustu, uzbūvēs un noasfaltēs 

ceļu, izveidos elektrības pieslēgumu, ierīkos laukumu. Rugāju pagasta centrā degradēta 

pašvaldības teritorija 0,22 ha platībā ar bijušo darbnīcu ēku 900 kv2, kuru pašvaldība 

ir reģistrējusi zemesgrāmatā. Darbnīcu ēkai tiks veikts remonts, pieslēgta elektrība, 

izveidots braucamais ceļš, nepieciešamības gadījumā arī izbūvēta elektrostacija. 

Degradēta pašvaldības teritorija Lazdukalna pagastā (īpašums "Rosība"), kuru 

pašvaldība reģistrēs zemesgrāmatā. Pašvaldības teritorijā tiks sakārtota un labiekārtota 

teritorija, izveidots laukums, palielinātas elektrības jaudas un veikta ceļa posma 

pārbūve.

SAM 8.3.5. projekts

Uzraudzība

Atbildīgie par īstenošanu/sadarbības 

partneri
Projekta ideja Plānotais rezultāts un to rezultatīvais rādītājs

Plānotais īstenošanas 

termiņš
Finansējuma avots (EUR vai %)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Īstenošanas 

teritorija (viss 

novads, pilsēta, 

ciems, pagasts)

Projekta nosaukums

Samazināta un novērsta priekšlaicīga mācību pārtraukšana, īstenojot 

preventīvus un kompensējošus pasākumus

Mērķis - uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs

SAM 5.6.2. Latgales 

programmas ietvaros

"Ieguldījumi degradēto 

teritoriju revitalizācijā 

Latgales plānošanas 

reģiona attīstības 

programmas pielikumā 

noteikto teritoriju 

pašvaldībās"

Jauniešu garantijas pasākumi un priekšlaicīgas izglītības mazināšana

Motivēt un aktivizēt jauniešus, kuri nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu un nav 

reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki. Veicināt šo jauniešu 

iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, kurus īsteno 

NVA un Valsts izglītības attīstības aģentūra, un nevalstisko organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā

Nr. un nosaukums



Viļakas novada domes īpašumā "Virbi", Šķilbanos, 

Šķilbēnu pagastā, platībā 0.6951 ha (zemes vienība ir 

atdalīta no īpašuma 38820020399, Šķērsiela 1, Šķilbani, 

Šķilbēnu pagastā platība 1.78 ha) un Viļakas novada 

domes īpašumā Darbnīcu iela, Šķilbanos, Šķilbēnu 

pagastā, ar platību 0.9326 ha, tiks labiekārtota degradētā 

teritorija, attīstīti ceļu satiksmes pārvadi un ar tiem 

saistītā infrastruktūra, kā arī tiks īstenota izkraušanās 

laukuma izbūve (asfaltbetons). Kopumā tiks revitalizēta 

degradētā teritorija 1,00 ha platībā

ŠĶILBĒNU 

PAGASTS 

(ŠĶILBANI)

268 957,05 24 035,86 205 044,89 29 575,21 10 301,08 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 1.

Piesaistītās investīcijas – 70 000,00 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums –0,6951 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Pašvaldības īpašumā, Borisovā, Vecumu pagastā, Viļakas 

novadā tiks labiekārtota degradētā teritorija, attīstot ceļu 

satiksmes pārvadus un ar tiem saistīto infrastruktūru, tiks 

veikta izkraušanās laukuma izbūve (asfaltbetons). 

Izbūvēs arī elektroenerģijas infrastruktūru. Kopumā tiks 

revitalizēta degradētā teritorija 0,70 ha platībā

VECUMU 

PAGASTS 

(BORISOVA)

117 668,71 10 515,69 89 707,14 12 939,16 4 506,72 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas –3.

Piesaistītās investīcijas – 300 000,00 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums – 0,70 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Pašvaldības īpašumā "Zibšņi", Šķilbēnu pagastā, 

Dubļovā 2,33 ha lielā zemes gabalā tiks labiekārtota 

degradētā teritorija 0.3 ha platībā. Tiks attīstīti ceļu 

satiksmes pārvadi un ar tiem saistītā infrastruktūra, veiks 

izkraušanās laukuma izbūvi. Kopumā tiks revitalizēta 

degradētā teritorija 0,30 ha platībā

ŠĶILBĒNU 

PAGASTS 

33 619,63 3 004,48 25 630,61 3 696,90 1 287,64 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas -2.

Piesaistītās investīcijas – 500 000,00 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums – 0,30 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Pārbūvēts degradētās teritorijas funkcionālais 

savienojums pašvaldības autoceļš Čudarīne – Tutinava (0-

2,0km), uzklājot asfaltsegumu ceļa kvalitātes uzlabošanai 

un nestspējas paaugstināšanai. Kopumā tiks revitalizēta 

degradētā teritorija 0,69 ha platībā

bij. BALTINAVAS 

NOVADS

337133,62 35 399,03 286 563,58 15 171,01 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas -5.

Piesaistītās investīcijas – 286 563,58 EUR. 

Degradēto teritoriju samazinājums – 0,69 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Īpašumā “Sābri” tiks izveidots jauns ražošanas objekts ar 

angāra tipa ražošanas ēku un pārbūvēti esošo ielu posmi. 

Skolas un Dzelzceļa ielu posmus atjaunos un ierīkos 

jaunu asfaltbetona segumu, atjaunos nobrauktuves un 

sakārtos ūdens novadīšanas sistēmu. Projektā tiks 

nojaukta esošā mehānisko darbnīcu ēka, izbūvēts ārējais 

apgaismojums, izbūvēts asfaltēts laukums, ierīkota 

ūdenspiegāde un kanalizācija, elektrības pieslēgums, 

teritorijas labiekārtošana un nožogojums

RUGĀJU 

PAGASTS

728 626,85 72 724,03 596 801,04 27 934,34 31 167,44 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 10.

Piesaistītās investīcijas – 620 314,79 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums – 1,26 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Īpašumā “Rosība” izbūvēs laukumu, ierīkos 

apgaismojumu un pārbūvēs esošā pašvaldības ceļa posmu

LAZDUKALNA 

PAGASTS

193 685,62 19 331,70 158 643,32 7 425,59 8 285,01 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas –3.

Piesaistītās investīcijas – 163 650,81 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums –1,46 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Balvu novada Kubulu pagasta Kubulu ciemā 

uzņēmējdarbības veicināšanai tiek izbūvēts izkraušanās 

laukums un veikta Balvu ielas pārbūve. Teritoriju, būvi  

izsoles rezultātā iznomās uzņēmējiem, kas projekta 

ietvaros radis vismaz  8 jaunas darba vietas un ieguldīs 

ievērojamus nefinanšu līdzekļus savas darbības attīstībai

KUBULU 

PAGASTS 

(KUBULI)

376 470,59 39 529,41 320 000,00 16 941,18 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 8

Piesaistītās investīcijas – 320 000,00 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums – 0.18 ha 

2021 2023 Balvu novada pašvaldība 

Izbūvēs angāru uz pašvaldībai piekritīgās zemes. Radīs 3 

darba vietas. Kopumā revitalizēs degradēto teritoriju 

0,08 ha platībā

ŠĶILBĒNU 

PAGASTS 

(ŠĶILBANI)

164 771,99 17 301,06 140 056,19 7 414,74 Radītas darba vietas – 3

Piesaistītās investīcijas –140 056,19 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums –0.81 ha

2021 2023 Balvu novada pašvaldība 

Industriālās teritorijas attīstība revitalizējot īpašumus Balvu novadā

Īpašums Balvu pilsētas teritorijā Brīvības ielā 1K ir degradēta teritorija 7,6081 ha 

platībā, kas kādreiz bijusi Balvu gaļas kombināta teritorija. Balvu novada pašvaldība 

iegādājās šo īpašumu, lai izveidotu industriālo teritoriju uzņēmējdarbības attīstībai, kā 

arī viesnīcas kompleksu ezermalā. Teritorijā ir ēku drupas un neizmatotajā teritorijā 

izveidojies apaugums. Industriālās teritorijas un viesnīcas kompleksa teritorijas 

izveidošanai nepieciešams sakārtot teritoriju, uzbūvēt ēkas un nodrošināt tās ar 

inženierkomunikācijām.

Industriālā teritorija, viesnīcas kompleksa zona ar modernu infrastruktūru būs 

pielāgotas uzņēmējdarbības attīstībai un uzņēmēju piesaistei. Noteikto uzdevumu 

izpildei nepieciešams veikt virkni pasākumu, lai sasniegtu noteiktos rezultātus un radītu 

priekšnosacījumus efektīvai uzņēmējdarbībai. Objekti paredzēti nodot nomā 

komersantiem uzņēmējdarbības uzsākšanai. Veiktas konstruktīvas sarunas ar 

ieinteresēto uzņēmēju uzņēmējdarbības uzsākšanai

Industriālās teritorijas attīstība revitalizējot īpašumus 

(veicot: ražošanas ēku un palīgēku būvniecību, viesu 

nama kompleksa izveidošana, teritorijas sakārtošanu, 

pievadceļu un inženiertīklu (ūdensvada, kanalizācijas, 

ielu apgaismojuma, siltumapgādes, elektrības) izbūvi un 

pārbūvi)

BALVI 6 445 596,91 853 551,89 5 055 939,36 260 376,97 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 86.

Piesaistītās investīcijas – 5055939,36 EUR.

Degradēto teritoriju samazinājums - 7,6081 ha

2019 2023 Balvu novada pašvaldība 

Vides sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Balvu novadā

Īpašums Balvu pilsētas teritorijā Partizānu ielā 66 ir degradēta teritorija. Industriālās 

teritorijas attīstībai nepieciešams sakārtot teritoriju, uzbūvēt angāru un nodrošināt to ar 

inženiertīkliem.

Teritorija būs pielāgota uzņēmējdarbības attīstībai un uzņēmēju piesaistei. Objekts 

paredzēts nodot nomā komersantiem uzņēmējdarbības paplašināšanai vai uzsākšanai.  

Aktivitāte pašvaldības pārziņā esošas infrastruktūras attīstīšanai un pielāgošanai 

uzņēmējdarbības vajadzībām apstiprināta Balvu novada attīstības programmas 2018. - 

2024.gadam Investīciju plānā

Vides sakārtošana Partizānu ielā 66, Balvos 

uzņēmējdarbības attīstībai (izbūvējot  jaunu angāru, 

izkraušanās laukumu un pievelkot inženiertīklus 

(elektrību, ūdensvadu, kanalizāciju, apkuri)

BALVI 394 371,48 23 278,95 188 448,64 9 976,69 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas – 5

Piesaistītās investīcijas – 188 448.64 EUR

Degradēto teritoriju samazinājums – 0.3072 ha

2021 2022 Balvu novada pašvaldība 

Darbības programmas 

„Izaugsme un 

nodarbinātība” 13.1.3. 

specifiskā atbalsta 

mērķa „Atveseļošanas 

pasākumi vides un 

reģionālās attīstības 

jomā” 13.1.3.3. 

pasākuma „Teritoriju 

revitalizācija 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

pašvaldībās” ( 

13.1.3.3.SAMP)

Balvu pilsētas Daugavpils ielas infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai

Balvu pilsētas Daugavpils iela ir pilsētas apvediela un tās atjaunošana nodrošinās  

pilsētas uzņēmējdarbības teritoriju ērtāku sasniedzamību un pieguļošajās teritorijās 

izvietoto uzņēmumu pieejamību , videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu 

teritoriālu izaugsmi.

Atjaunota un sakārtota Daugavpils ielas infrastruktūra 

0,780 km garumā, izbūvēti  nepieciešamie inženiertīkli - 

ūdensapgāde, kanalizācija, ielas apgaismojuma 

infrastruktūra

BALVI 983 988,03 448 491,65 508 572,00 26 924,38 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas -13

Piesaistītās investīcijas –509000 EUR

Degradēto teritoriju samazinājums – 0.546 ha 

2022 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Balvu pilsētas pārvalde

Investīcijas ražošanas efektivitātes palielināšanai BĒRZKALNES 

PAGASTS 

(RUBEŅI)

440789,41 46282,89 374671 19 835,52 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas -8

Piesaistītās investīcijas – 374671 EUR

Labuma guvēji komersanti – 2

2018 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Uzņēmējdarbības attīstība Austrumu pierobežā

Jaunas industriālās teritorijas izveidei pašvaldības īpašumā "Dižlazdas" Balvu pagastā, 

lai sekmīgi veiktu revitalizāciju, noteiktas šādas aktivitātes: 

1) Jaunas ražošanas ēkas un palīgēku celtniecība; 2) Ceļu un inženierkomunikāciju 

izbūve un rekonstrukcija; 3) Ražošanas procesa nodrošināšanai nepieciešams palielināt 

elektrības jaudas, nodrošināt siltumenerģijas padevi uz objektiem; 4) Īpašuma 

teritorijas un pieguļošās teritorijas sakārtošana uzlabojot laukumu klātni, izbūvējot 

teritorijas apgaismojumu un nožogojot industriālo teritoriju, 5) divu zemes īpašumu 

(“Sprīdiši”, “Atmodas”) iegāde ceļam pieguļošajā teritorijā, lai nodrošinātu tā izbūvi.

Viļakas novada pašvaldība, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju, uzsāks aktivitātes 

šādos īpašumos: Pils ielā 9a un Pils ielā 9, Viļakā, Viļakas novada dome iegādājusies 

2016.gadā. Līdzšinējā laikā šis nekustāmais īpašums (pilsētas daļa), kas iepriekš tika 

izmantots vieglai rūpniecībai (bijusī linu fabrika), jau vairākus desmitus gadus ir 

pilnībā pamests un nolaists. Teritorija ir piesārņota. Veicot ieguldījumus bijušās 

rūpniecisko un degradēto teritoriju sakārtošanā, tiks likvidēti esošie piesārņojumi, 

vienlaikus veicinot teritorijas pieejamību uzņēmējdarbībai un palielinot strādājošo 

skaitu uzņēmumos. Tiks veikta ēkas un ar to saistītās infrastruktūras – viesnīcas 

pārbūve un atjaunošana, kā arī inženiertīklu izbūve. Plānots attīstīt ceļu satiksmes 

pārvadus un ar tiem saistīto infrastruktūru. Izbūvēs infrastruktūru (ūdensapgāde, 

siltumapgāde, elektroenerģijas infrastruktūra), kas nepieciešama ēkas funkcionalitātes 

nodrošināšanai, (kas veido ēkas kopējo neatdalāmo infrastruktūru), un pārbūvēs, 

atjaunos ēkas funkcionalitātes nodrošināšanai nepieciešamo sabiedrisko pakalpojumu 

nodrošināšanas pieslēgumus. Veicot ieguldījumus, revitalizēs degradētās teritorijas.

Nekustamajā īpašumā Solā, Susāju pagastā, Viļakas novadā bijušās pamatskolas ēkā ir 

plānots veikt ieguldījumus rūpniecisko un degradēto teritoriju sakārtošanā, veicot ēkas 

un ar to saistītās infrastruktūras pārbūvi un atjaunošanu, kā arī pieguļošā ceļa un ar to 

saistītās infrastruktūras attīstību. Revitalizētās teritorijas platība būs 0,3 ha.

Īpašumos “Virbi”, Šķilbānos un “Zibšņi”, Šķilbēnu pagastā, kā arī īpašumos Borisovā, 

Vecumu pagastā Viļakas novadā, degradētas teritorijās, plānots attīstīt ceļu satiksmes 

pārvadus un ar tiem saistīto infrastruktūru, veikt izkraušanās laukumu izbūvi 

(asfaltbetons), kā arī elektroenerģijas infrastruktūru.  Viļakas novada dome, veicot 

ieguldījumus bijušās rūpniecisko un degradēto teritoriju sakārtošanā likvidēs arī 

piesārņojumus, revitalizēs vidi.

Baltinavas novada pašvaldības autoceļa Čudarīne - Tutinava (0-2,0km) pārbūve, 

uzklājot asfaltsegumu ceļa kvalitātes uzlabošanai nepieciešama, jo ikdienā to izmanto 

gan Baltinavas, gan citu novadu iedzīvotāji, lai nokļūtu uz darba vietām, gan zemnieku 

saimniecības, lai veiktu saimniecisko darbību. Nekvalitatīvais grants ceļa segums, kas ir 

pašlaik, rada bojājumus saimniecību transporta līdzekļiem un lauksaimniecības 

tehnikai. Sevišķi pavasaros un rudeņos ceļš ir ļoti nelīdzens. Veco caurteku dēļ gadās, 

ka ceļš palu vai plūdu laikā pārplūst. Šie visi apstākļi rada tiešus zaudējumus uzņēmēju 

saimnieciskajā darbībā. Lai arī tiek veikti regulāri ceļa kopšanas darbi, ar katru gadu 

ceļa stāvoklis pasliktinās. Uzklājot asfaltsegumu ceļa kvalitātes uzlabošanai, tiks 

nodrošinātas uzņēmējdarbības dažādošanas iespējas, jaunu darba vietu izveidošana, 

degradēto teritoriju sakārtošana.

Degradēta Rugāju novada pašvaldības teritorija (īpašums "Namdari") ar nolietojušos 

fermas ēku, kur pašvaldība sakārtos teritoriju, nojauks graustu, uzbūvēs un noasfaltēs 

ceļu, izveidos elektrības pieslēgumu, ierīkos laukumu. Rugāju pagasta centrā degradēta 

pašvaldības teritorija 0,22 ha platībā ar bijušo darbnīcu ēku 900 kv2, kuru pašvaldība 

ir reģistrējusi zemesgrāmatā. Darbnīcu ēkai tiks veikts remonts, pieslēgta elektrība, 

izveidots braucamais ceļš, nepieciešamības gadījumā arī izbūvēta elektrostacija. 

Degradēta pašvaldības teritorija Lazdukalna pagastā (īpašums "Rosība"), kuru 

pašvaldība reģistrēs zemesgrāmatā. Pašvaldības teritorijā tiks sakārtota un labiekārtota 

teritorija, izveidots laukums, palielinātas elektrības jaudas un veikta ceļa posma 

pārbūve.

Degradēto teritoriju revitalizācija Austrumu pierobežā

Balvu novada Kubulu pagasta Kubulu ciemā uzņēmējdarbības veicināšanai tiek 

izbūvēts izkraušanās laukums un veikta Balvu ielas pārbūve. Atjaunotā degradētā 

teritorija 0,18 ha platībā.

Viļakas novadā angāra izbūve uzņēmējdarbības atbalstam Viļakas novadā Šķilbēnu 

pagasta Šķilbanu ciemā. Atjaunotā degradētā teritorija 0,81 ha platībā

SAM 5.6.2. Reģionālo 

centru pasākuma 

ietvaros

Investīcijas uzņēmējdarbības dažādošanai un konkurētspējas uzlabošanai Balvu 

novadā

Balvu novada pašvaldība vidēja un ilgtermiņa plānošanas dokumentos noteikusi 

prioritātes un mērķus, kas vērsti uz rūpniecības attīstību un nodarbinātības 

palielināšanu, veidojot gan labvēlīgu vidi investīciju piesaistei, gan veicot aktivitātes 

uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras attīstībai. Pašvaldība sadarbībā ar novada 

komersantiem ir apzinājusi perspektīvās investīciju projektu vietas uzņēmējdarbības 

tālākai attīstībai: Bērzkalnes Krišjāņu pagastos. Ieguldot līdzekļus noteiktajos objektos 

tiks sakārtota, modernizēta infrastruktūra un sniegts atbalsts vietējās uzņēmējdarbības 

attīstībai un konkurētspējai.  Bērzkalnes pagastā izbūvēs kokapstrādes ražotni, Krišjāņu 

pagastā - lauksaimniecības un kokapstrādes pakalpojumu ražotni.  Uzņēmēji palielinās 

nodarbināto skaitu un veiks privātās investīcijas, sekmējot novada ilgtspējīgu attīstību

SAM 3.3.1.

SAM 5.6.2. Latgales 

programmas ietvaros

"Ieguldījumi degradēto 

teritoriju revitalizācijā 

Latgales plānošanas 

reģiona attīstības 

programmas pielikumā 

noteikto teritoriju 

pašvaldībās"



Ieguldījumi infrastruktūras izbūvē un ražošanas attīstībai KRIŠJĀNU 

PAGASTS

407 058,83 42 741,18 346 000,00 18 317,65 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas - 4

Piesaistītās investīcijas – 346000 EUR

Labuma guvēji komersanti – 4

2018 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Transporta infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības atbalstam

Balvu novada pašvaldība vidēja un ilgtermiņa plānošanas dokumentos noteikusi 

prioritātes un mērķus, kas vērsti uz rūpniecības attīstību un nodarbinātības 

palielināšanu, veidojot gan labvēlīgu vidi investīciju piesaistei, gan veicot aktivitātes 

uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras attīstībai,  veicot piebraucamās ielas pārbūvi, 

būvniecību un piegulošās teritorijas sakārtošanu Balvu pilsētā  posmā no Ķiršu – 

Partizānu ielu krustojuma  līdz  īpašumam Partizānu ielā 66.  Uzņēmēji palielinās 

nodarbināto skaitu un veiks privātās investīcijas, sekmējot novada ilgtspējīgu attīstību

Piebraucamās ielas pārbūve, būvniecība un piegulošās 

teritorijas sakārtošana Balvu pilsētā posmā no Ķiršu – 

Partizānu ielu krustojuma līdz īpašumam Partizānu ielā 

66

BALVI 77 430,29 8 130,18 65 815,75 3 484, 36 ERAF, Valsts 

budžets

Radītas darba vietas - 2

Piesaistītās investīcijas – 65815.75 EUR

Labuma guvēji komersanti – 1

2020 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

SAM 9.2.2. pasākums 

9.2.2.1. 

"Deinstitucionalizācija"

Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā

Mērķis - palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 

dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar 

invaliditāti un bērniem

Individuālo vajadzību izvērtēšana un individuālo sociālās 

aprūpes vai sociālās rehabilitācijas plāna izstrāde 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem, jauniešiem, kuri 

saņem valsts vai pašvaldības finansētus bērnu ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir 

noteikta invaliditāte un kuri dzīvo ģimenē;

sabiedrībā balstītu pakalpojumu īstenošana personām ar 

garīga rakstura traucējumiem, kuri saņem valsts 

finansētus ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus un 

pasākuma īstenošanas laikā pāriet uz dzīvi sabiedrībā;

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi; speciālistu 

apmācības; informatīvi un izglītojoši pasākumi

BIJ. BALVU 

NOVADS

80 571,30 85% 15% ESF, Nacionālais 

publiskais 

finansējums

Pieaudzis audžuģimeņu un adoptētāju skaits, un 

samazināsies bērnu skaits iestādēs;

Speciālisti un sabiedrība kļuvuši zinošāki un 

iekļaujošāki pret personām ar invaliditāti;

Personām ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem un iestādēs esošiem 

bērniem veikts individuālo vajadzību novērtējums;

Bērni ar funkcionāliem traucējumiem saņems ESF 

atbalstītos dienas aprūpes centra, grupu dzīvokļu 

pakalpojumus;

Balvu novadā izvērtētas vismaz 32 personas un sastādīti 

rehabilitācijas plāni

2016 2023 Projekta īstenotājs- Latgales plānošanas 

reģions.

19 sadarbības partneri, t.sk. Balvu novada 

pašvaldība

Darbības programmas 

"Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. 

specifiskā atbalsta 

mērķa "Attīstīt 

pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē 

un personu ar 

invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai 

sabiedrībā" 9.3.1.1. 

pasākums "Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai"

Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Balvu novadā

Mērķis - Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība 

pašvaldībās

Individuālo vajadzību izvērtēšana un individuālo sociālās 

aprūpes vai sociālās rehabilitācijas plāna izstrāde 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem, jauniešiem, kuri 

saņem valsts vai pašvaldības finansētus bērnu ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir 

noteikta invaliditāte un kuri dzīvo ģimenē;

sabiedrībā balstītu pakalpojumu īstenošana personām ar 

garīga rakstura traucējumiem, kuri saņem valsts 

finansētus ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus un 

pasākuma īstenošanas laikā pāriet uz dzīvi sabiedrībā;

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi; speciālistu 

apmācības; informatīvi un izglītojoši pasākumi

BIJ. BALVU 

NOVADS

693 307,76 159 223,67 507 230,72 26 853,37 ERAF, Valsts 

budžeta dotācija

 52 sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas 

vietas personām ar garīga rakstura traucējumiem;

11 sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas 

vietas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem

2019 2022 Projekta īstenotājs- Balvu novada 

pašvaldība,

Attīstības plānošanas nodaļa

Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Balvu novadā

Mērķis - uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem visiem Latvijas iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot nacionāla mēroga 

pasākumus

Mērķis - uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pakalpojumiem visiem Balvu novada 

iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās 

atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot 

vietēja mēroga pasākumus. 

bij. BALVU 

NOVADS

273 403 232 392,55 41 010,45 ESF, Valsts 

budžets

Eiropas Sociālā fonda veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaits: 

2324

2017 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Dzīvo aktīvs Baltinavā!

Mērķis - uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem visiem Latvijas iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot nacionāla mēroga 

pasākumus

Veicināt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, mazināt 

saslimšanu Baltinavas iedzīvotāju vidū. Veicināt izpratni 

par veselīga uztura nozīmīgumu un kaitīgo faktoru 

ietekmi uz cilvēka veselību. 

bij. BALTINAVAS 

NOVADS

25 381 21 573,85 3 807,15 ESF, Valsts 

budžets

Eiropas Sociālā fonda veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaits: 235 

Baltinavas pagasta teritorijā dzīvojošie iedzīvotāji

2017 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Dzīvo vesels! - veselīga dzīvesveida un profilakses veicināšanas pasākumi 

Rugāju un Lazdukalna pagastu iedzīvotājiem

Mērķis - uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem visiem Latvijas iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot nacionāla mēroga 

pasākumus

Mērķis - veicināt Rugāju un Lazdukalna pagastu 

sabiedrības veselības paradumu maiņu un palielināt 

personīgo līdzatbildību par savu veselību un dzīves 

kvalitāti, iesaistot veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumos, izmantojot secīgu veselības 

veicināšanas pasākumu kopumu, pamatotu ilgtspējīgas 

attīstības vērtībās.

bij. RUGĀJU 

NOVADS

51 556 43 822,60 7 733,40 ESF, Valsts 

budžets

Eiropas Sociālā fonda veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaits: 479

Pasākumu skaits: vismaz 98

2017 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Veseslības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Viļakas pilsētā un 

apkaimē

Mērķis - uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem visiem Latvijas iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot nacionāla mēroga 

pasākumus

Projektā  plānotās darbības: veselīga uztura lietošanas 

veicināšana, atkarību mazināšana, fizisko aktivitāšu 

veicināšana, garīgās veselības veicināšana, reproduktīvās 

veselības veicināšana un profilakses uzlabošana

bij. VIĻAKAS 

NOVADS

111 047 94 389,95 16657,05 ESF, Valsts 

budžets

Eiropas Sociālā fonda veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaits: 

vismaz 988 Viļakas pilsētas un apkaimes iedzīvotāju

Aktivitāšu skaits 215

2017 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Eiropas Savienības 

fondu darbības 

programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" SAM 

4.2.2. "Atbilstoši 

pašvaldības 

integrētajām attīstības 

programmām sekmēt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER 

izmantošanu pašvaldību 

ēkās"

Balvu Mūzikas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana

Ēka Partizānu ielā 18, Balvos būvēta atbilstoši tās būvniecības laikā pieņemtajiem 

standartiem, tehnoloģijām un pieejamajiem materiāliem. Neveicot detalizētus aprēķinus 

un izpēti var secināt, ka šobrīd ēka neatbilst Latvijas būvnormatīvam LBN 002 -19 

„Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika”. Arī esošais ēkas iekšējais 

apgaismojums ir novecojis un patērē lielu elektroenerģijas daudzumu

Īstenojot energoefektivitātes projektu tiks veikta: ārsienu 

siltināšana ar siltumizolācijas materiālu, bēniņu grīdas 

siltināšana ar siltumizolācijas materiālu, cokola, pagraba 

sienu un pamatu siltināšana ar siltumizolācijas materiālu , 

aktu zāles, kāpņu telpas logu  un esošo koka logu 

nomaiņa pret jauniem logiem, obligāti uzstādot pretvēja 

un pretkondensāta membrānas pa logu perimetru, koka 

durvju nomaiņa pret gaisnoturīgām un siltumnoturīgām 

durvīm, apgaismojuma (tikai luminiscento spuldžu) 

nomaiņa pret LED apgaismojumu

BALVI 377 423,60 193 406,33 174 765,00 9 252,27 ERAF, Valsts 

budžets

Primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums 

sabiedriskajā ēkā 97131,728 kWh/gadā

Aprēķinātais siltumnīcefekta gāzu samazinājums gadā 

19,297 CO2 ekvivalenta tonnas

2021 2021 Attīstības plānošanas nodaļa

SAM 9.2.4. pasākums 

Nr. 9.2.4.2. "Pasākumi 

vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei"

Investīcijas uzņēmējdarbības dažādošanai un konkurētspējas uzlabošanai Balvu 

novadā

Balvu novada pašvaldība vidēja un ilgtermiņa plānošanas dokumentos noteikusi 

prioritātes un mērķus, kas vērsti uz rūpniecības attīstību un nodarbinātības 

palielināšanu, veidojot gan labvēlīgu vidi investīciju piesaistei, gan veicot aktivitātes 

uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras attīstībai. Pašvaldība sadarbībā ar novada 

komersantiem ir apzinājusi perspektīvās investīciju projektu vietas uzņēmējdarbības 

tālākai attīstībai: Bērzkalnes Krišjāņu pagastos. Ieguldot līdzekļus noteiktajos objektos 

tiks sakārtota, modernizēta infrastruktūra un sniegts atbalsts vietējās uzņēmējdarbības 

attīstībai un konkurētspējai.  Bērzkalnes pagastā izbūvēs kokapstrādes ražotni, Krišjāņu 

pagastā - lauksaimniecības un kokapstrādes pakalpojumu ražotni.  Uzņēmēji palielinās 

nodarbināto skaitu un veiks privātās investīcijas, sekmējot novada ilgtspējīgu attīstību

SAM 3.3.1.



Eiropas Savienības 

fondu darbības 

programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" SAM 

4.2.2. "Atbilstoši 

pašvaldības 

integrētajām attīstības 

programmām sekmēt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER 

izmantošanu pašvaldību 

ēkās"

Balvu Mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana

Lai nodrošinātu minētā LBN 002-15 prasības un ievērojami paaugstinātu 

energoefektivitāti, ēkā paredzams veikt šādas aktivitātes:

ēkas pamatu un cokola siltināšana, ēkas siltināšanas darbi, bēniņu siltināšana, jumta 

nomaiņa, logu nomaiņa, ārdurvju nomaiņa, iekšējās ēkas apkures tīkla nomaiņa, 

iekšējās elektrības sistēmas nomaiņa un apgaismojuma telpās nomaiņa.

Īstenojot energoefektivitātes projektu tiks veikta:

- ēkas pamatu un cokola siltināšana, 

- ēkas siltināšanas darbi, 

- bēniņu siltināšana, 

- jumta nomaiņa, 

- logu nomaiņa, 

- ārdurvju nomaiņa, 

- iekšējās ēkas apkures tīkla nomaiņa,

-  iekšējās elektrības sistēmas nomaiņa, 

- apgaismojuma telpās nomaiņa.

BALVI 697 774,35 412 183,01 271 232,00 14 359,34 ERAF, 

Valsts budžeta 

dotācija

Primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums 

sabiedriskajās ēkās 67808   kWh/gadā; 

Aprēķinātais siltumnīcefekta gāzu samazinājums gadā 

2.609 CO2 ekvivalenta tonnas

2022 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Eiropas Savienības 

fondu darbības 

programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" SAM 

4.2.2. "Atbilstoši 

pašvaldības 

integrētajām attīstības 

programmām sekmēt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER 

izmantošanu pašvaldību 

ēkās"

Rugāju pagasta pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Uzlabojot ēkas energoefektivitāti būs veikta  ēkas 

siltināšana, fasādes, cokola un pamatu atjaunošanu, 

ārdurvju un logu nomaiņu, jumta nomaiņu, ventilācijas 

sistēmas uzstādīšanu, apgaismojuma lampu nomaiņu uz 

LED lampām, saules paneļu uzstādīšanu, zibens 

aizsardzības izbūvi, lietus ūdens novadīšanas tīkla 

atjaunošana.

RUGĀJI 623 208,29 323 120,05 285 000,00 15 088,24 ERAF, Valsts 

budžeta dotācija

Primārās enerģijas patēriņa samazinājums 81908 

kWh/gadā;

Siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu samazinājums 

gadā,t.s.k. C02 emisijas ekvivalents 3,253 CO2 tonnas 

gadā.

2022 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Eiropas Savienības 

fondu darbības 

programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" SAM 

4.2.2. "Atbilstoši 

pašvaldības 

integrētajām attīstības 

programmām sekmēt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER 

izmantošanu pašvaldību 

ēkās"

Rekavas vidusskolas darbnīcu ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Veicamās aktivitātes projektā:  ēkas pamatu un cokola 

siltināšanu, jumta nomaiņu un siltināšanu, ēkas 

siltināšanas darbus, logu un ārdurvju nomaiņu, bēniņu 

siltināšanu, iekšējās siltumapgādes sistēmas ierīkošanu 

(centralizētas), iekšējās elektroapgādes sistēmas 

nomaiņu, t.sk. gaismekļu uzstādīšana.

ŠĶILBĒNU 

PAGASTS

315 423,02 154 878,97 152 472,00 8 072,05 ERAF, Valsts 

budžeta dotācija

Primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums 38118 

kWh/gadā, Aprēķinātais siltumnīcefekta gāzu 

samazinājums gadā  1.271 CO2 ekvivalenta tonnas.

2022 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Eiropas Savienības 

fondu darbības 

programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" SAM 

4.2.2. "Atbilstoši 

pašvaldības 

integrētajām attīstības 

programmām sekmēt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER 

izmantošanu pašvaldību 

ēkās"

Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Veicamās aktivitātes projektā:   logu un durvju nomaiņa, 

grīdu un pamatu siltināšana, ēkas fasādes siltināšana un 

apdare, jumta siltināšana un seguma maiņa, ventilācijas 

ierīkošana, apkures katla maiņa, ēkas iekšdarbi, 

ūdensapgādes un kanalizācijas ārējo tīklu sakārtošana, 

saules paneļu uzstādīšana, apgaismojuma nomaiņa, 

teritorijas labiekārtošanas darbi.

BALTINAVAS 

PAGASTS

481 731,00 239 554,53 230 000,00 12 176,47 ERAF, Valsts 

budžeta dotācija

Primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums 

sabiedriskajā ēkā  63006 kWh/gadā;

Siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu samazinājums 

gadā,t.s.k. C02 emisijas ekvivalents 2652 tonnas gadā.

Atjaunojamo energoresursu saražotā papildus jauda  

0.02 MW

2022 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

SAM 5.4.2. pasākums 

5.4.2.1. "Bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanas un 

ekosistēmu aizsardzības 

priekšnoteikumi"

Dabas aizsardzības plāna izstrāde īpaši aizsargājamām teritorijām (Natura 

2000)

Sagatavot priekšnoteikumus bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu 

aizsardzībai

Dabas aizsardzības plānu izstrāde īpaši aizsargājamām 

dabas teritorijām.

Aizsardzības plānu izstrāde īpaši aizsargājamām sugām.

Eiropas Savienības nozīmes īpaši aizsargājamo biotopu 

izplatības un kvalitātes apzināšana (tai skaitā ekspertu 

instruktāža aizsargājamo biotopu inventarizācijā).

Pašvaldību un zemes īpašnieku informēšana. 

Datu ievadīšana dabas datu pārvaldības sistēmā.

Eiropas Savienības nozīmes īpaši aizsargājamo biotopu 

izplatības un kvalitātes apzināšanas kvalitātes pārbaude.

Eiropas Savienības nozīmes īpaši aizsargājamo biotopu 

teritoriālās izplatības un kvalitātes apzināšanas rezultātā 

iegūto datu digitalizēšana

bij. BALVU 

NOVADS

85% 15% KF, Valsts 

budžets

Izstrādāti :

20 īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas 

aizsardzības plāni.

Izstrādāti pieci Eiropas Savienības nozīmes īpaši 

aizsargājamo sugu aizsardzības dabas aizsardzības 

plāni, t.sk. Balvu novada zemēm Lubāna mitrāja 

teritorijā

2020 2023 Projekta īstenotājs - Dabas aizsardzības 

pārvalde.

Sadarbības partneri: Balvu novada 

pašvaldība

Madonas, Rugāju, Gulbenes, Rēzeknes un 

Lubānas novadu pašvaldības

Eiropas Savienības 

fondu darbības 

programmas “Izaugsme 

un nodarbinātība” SAM 

5.4.3. “Pasākumi 

biotopu un sugu 

aizsardzības labvēlīga 

statusa atjaunošana” 

5.4.3.2. pasākums 

"Kompleksu 

apsaimniekošanas 

pasākumu īstenošana 

Natura 2000 teritorijās"

Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Vecumu mežu teritorijā Veicamās aktivitātes: 

Natura 2000 teritorijas Dabas parks “Vecumu meži” 

Dabas aizsardzības plāna pasākumu  īstenošana: 

Labiekārtotas teritorijas izveide: skatu tornis, pastaigu 

taka, atpūtas zona, striķu taka, meža iemītnieku izziņas 

zona.

Teritorijas robežzīmju uzstādīšana, informācijas stendu 

demontāža, atjaunošana un jaunu stendu novietne.

Eiropas Savienības nozīmes īpaši aizsargājamo biotopu 

atjaunošanas veicināšana – lokālo šķēršu attīrīšana (bebru 

dambju un sakritušo koku izvākšana). 20% no kopējām 

izmaksām paredzētas  biotopu un sugu dzīvotņu 

atjaunināšanas aktivitāšu īstenošanai.

VECUMU 

PAGASTS 

1 065 262,52 287 620,88 777 641,64 KF, Valsts 

budžets

DAP plāna ieviešana:

1. Infrastruktūras izveide:

1.1. Skatu torņa un pastaigu takas izbūve, veidojot 

iekļaujošu vidi un papildinot to ar veselības 

platformām: atpūta (piknika zona), striķu taka (fiziskā 

attīstība), meža iedzīvotāju izziņa (lielformāta spēļu 

zona).

1.2. Teritorijas marķēšana un informācijas izvietošana: 

informācijas stendu demontāža, jaunu uzstādīšana, 

robežzīmju izvietošana, veloceliņa marķēšana.

2.Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana: 

 Vecumu meža upju attīrīšana no bebru dambjiem un 

sakritušajiem kokiem. Badnovas purva hidroloģiskā 

režīma atjaunošana

2022 2023 Attīstības plānošanas nodaļa

Vecumu pagasta pārvalde


